
 

MÍSTO A DOBA konání voleb DO 

Poslanecké sněmovny Parlamantu ČR 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech: 

pátek 3. října 2025    14–22 hodin 

sobota 4. října 2025      8– 14 hodin 

 

 

 

Místem konání voleb je ve volebním okrsku č. 1 Kašperské Hory volební 

místnost:   

výstavní místnost v budově radnice (přízemí vpravo) 

na adrese Náměstí 1, Kašperské Hory. 
 

DŮLEŽITÉ informace k zásadám hlasování (dle § 19 z. č. 247/1995 Sb. v platném znění) 

 

• Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 

• Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem) 

(dále jen "cestovní pas"), nebo platným občanským průkazem. Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu 

nebo zvláštního seznamu obdrží od okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise 

prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise nebo zvláštní okrsková volební 

komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné. 

 

• Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

 

•  V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a to ani 

člen okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise. S voličem, který nemůže sám 

upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném 

pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise nebo zvláštní 

okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky. 

 

K zajištění pořádku ve volební místnosti a důstojného průběhu hlasování je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-247#f1653094

